[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

     от  20   апреля  2015 года        № 11
     О рассмотрении протеста

     Прокуратуры Краснинского района

     Смоленской области от 31.03.2015 года

     № 515-20/13/15 на Решение Совета

     депутатов   Мерлинского сельского

     поселения Краснинского района

     Смоленской области №6 от 09.04.2014

     «Об утверждении положения о
     муниципальном      земельном контроле
     на территории      муниципального
     образования Мерлинского сельского
     поселения Краснинского района

     Смоленской области»

Рассмотрев протест Прокуратуры Краснинского  района Смоленской области от 31.03.2015 года № 515-20/13/15 на Решение Совета депутатов   Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области №6 от 09.04.2014 года «Об утверждении положения о муниципальном      земельном контроле на территории муниципального образования Мерлинского      сельского поселения Краснинского района      Смоленской области», Совет депутатов Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской  области

Р Е Ш И Л:

1. Удовлетворить протест  Прокуратуры Краснинского     Прокуратуры Краснинского района      Смоленской области от 31.03.2015 года      № 515-20/13/15 на Решение Совета      депутатов   Мерлинского сельского      поселения Краснинского района      Смоленской области № 6 от 09.04.2014      «Об утверждении положения о муниципальном      земельном контроле на территории      муниципального образования Мерлинского      сельского поселения Краснинского района      Смоленской области».

2. Внести в Решение Совета      депутатов   Мерлинского сельского      поселения Краснинского района      Смоленской области № 6 от 09.04.2014      «Об утверждении положения о муниципальном      земельном контроле на территории      муниципального образования Мерлинского      сельского поселения Краснинского района      Смоленской области» следующие изменения:

- пункт 6.4. раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.4. В срок до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок, проекты ежегодных планов муниципальных проверок до их утверждения Администрация сельского поселения направляет на согласование в отдел Управления  Роснедвижимости по Смоленской области. Администрация сельского поселения рассматривает предложение территориальных органов федеральных органов государственного земельного надзора и по итогам рассмотрения направляет в отдел Управления  Роснедвижимости по Смоленской области, предшествующего году проведения плановых проверок, ежегодный план проведения плановых проверок. Предусматриваются совместное планирование и проведение проверок за соблюдением земельного законодательства по использованию и охране земель.»
3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации Мерлинское  сельского поселения Краснинского района Смоленской области и на информационных стендах Администрации  Мерлинского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                          А.Н. Герасимов